ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июля 2020 г. № 1068

О внесении изменений в требования к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Федеральной налоговой

службы и подведомственных ей организаций

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в требования к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Федеральной
налоговой службы и подведомственных ей организаций, утвержденные
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2018 г.
№ 424 "Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Федеральной налоговой службы и
подведомственных ей организаций, а также формы паспорта безопасности
этих объектов (территорий)" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2018, № 16, ст. 2378).

М О С К В А

Председатель Правител
Российской Федерац М.Мишу стин

сертификат на продукцию

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 18 июля 2020 г. № 1068

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в требования к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Федеральной налоговой
службы и подведомственных ей организаций

1. Пункт 20 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:
"е) на выявление и предотвращение несанкционированного проноса

(провоза) и применения на объекте (территории) токсичных химикатов,
отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том числе
при их получении почтовыми отправлениями.".

2. Дополнить пунктом 251 следующего содержания:
"25*. Выявление и предотвращение несанкционированного проноса

(провоза) и применения на объекте (территории) токсичных химикатов,
отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том числе
при их получении почтовыми отправлениями, достигается посредством:

а) исключения бесконтрольного допуска на объект (территорию)
посетителей и автотранспортных средств;

б) разработки порядка действий работников объекта (территории)
при обнаружении применения указанных веществ, а также при получении
подозрительных почтовых отправлений;

в) организации и осуществления взаимодействия с
территориальными органами безопасности, территориальными органами
Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориальными
органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации и территориальными органами Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по вопросам ликвидации
угрозы и минимизации возможных последствий от террористического акта

4 5 9 9 9 2 3  .d oc

2

с применением токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных
биологических агентов на объекте (территории).".

4 5 9 9 9 2 3 . d o c

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm